
 

2017 年 2月 17日 

関係各位 

公益財団法人日本サッカー協会 技術部 

 

指導者ライセンス証、電子証へ切り替え 

 

拝啓 平素より本協会の事業に格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

指導者ライセンス証につきまして、2017 年 4 月より従来のカード型登録証から電子登録証

へ切替えを行います。それ以降はカード型登録証の発行（印刷・発送）は行いません。 

切替えにあたり、電子登録証の出力手順や講習会等での提示方法の一例をご案内いたしま

す。 

敬具 

記 

■カード型登録証の最終発送 

2017年 3月ライセンス開始の新規取得者、更新者で、かつ 3月 25日までに登録料をお支払

いされた方が、カード型登録証の最終発行の対象となります。 

 有効期間 5月 1日開始の方 ⇒ カード型登録証の印刷・発送はございません 

 有効期間 3月 1日開始の方 ⇒ 下記期日に間に合う場合は、発送対象となります 

 ┗新規/更新 3月 25日までに登録料支払いが確認できた方は発送対象となります 

 ┗昇級    2月 28日までに FAでの合否確定が完了した方は発送対象となります 

 

■電子登録証の出力手順 

【準備】 

 JFA ID／KICKOFFサイト上で、以下 3つの準備が必要です。 

① JFA IDを取得する （※既に取得済みの方は不要です） 

② 取得した JFA IDに指導者資格を登録する。（※既に資格紐付け済みの方は不要です） 

③ マイページに顔写真を登録する 

【出力方法】 

KICKOFF マイページに表示された各保有資格情報の右下にある[登録証出力]ボタンをクリ

ックすると、「電子登録証」が表示されます。 

*各手続の詳細な流れにつきましては、下記 FAQをご参照ください。 

Q.電子登録証の出力手順（指導者）  

http://www.jfa.or.jp/info/inquiry/kickoff/2017/01/post-188.html  

 

 

 



 

■ライセンス証の提示方法 

指導者には以下の方法で提示の案内をしておりますが、詳細は主催協会にてご確認お願い

いたします。 

 

講習会受講や大会出場の際にライセンス証の提示を行う場合は、上記の手順で「電子登録

証」をお手持ちのスマートフォン・タブレットで画面表示（または紙印刷）し、主催者へ

ご提示ください。提示方法の詳細については、各主催協会へご確認をお願いいたします。 

 

以上 

 

 

【本件に関するお問い合わせ】 

公益財団法人日本サッカー協会 

技術部 清野 

03-3830-2004（代表） 

03-3830-1810（技術部直通） 

 

 


